ỦY BAN NHÂN DÂN           CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH THANH HÓA                              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-NN                Thanh Hóa, ngày       tháng      năm 2021

V/v xác nhận đóng góp trong

việc thực hiện Chương trình

MTQG xây dựng nông thôn

mới của Công ty cổ phần

Nông sản Phú Gia.

Kính gửi: Công ty cổ phần Nông sản Phú Gia

UBND tỉnh nhận được Công văn số 33/CV-NSPG ngày 02/02/2021 của

Công ty cổ phần Nông sản Phú Gia đề nghị xác nhận đóng góp trong việc thực

hiện Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới; trên cơ sở báo cáo và đề

xuất tại Công văn số 103/VPĐP-NV ngày 25/02/2021 của Văn phòng Điều phối

xây dựng nông thôn mới tỉnh (kèm theo Công văn số 670/SNN&PTNT-CNTY

ngày 24/02/2021 của Sở Nông nghiệp và PTNT). Chủ tịch UBND tỉnh xác

nhận, như sau:

1. Trong những năm qua, Công ty cổ phần Nông sản Phú Gia:

- Đã tổ chức liên kết theo chuỗi giá trị gắn với tiêu thụ sản phẩm, từ sản

xuất thức ăn chăn nuôi - con giống - chăn nuôi gà thịt - tổ chức giết mổ để cung

cấp thực phẩm sạch, an toàn cho thị trường trong và ngoài tỉnh; xây dựng, đưa

vào hoạt động nhà máy sản xuất và cung cấp thức ăn cho các cơ sở chăn nuôi,

trong đó có các cơ sở chăn nuôi liên kết; xây dựng trang trại gà giống bố mẹ kết

hợp ấp nở công nghệ cao tại xã Xuân Phú (Thọ Xuân), hàng năm cung cấp hàng

triệu con gà giống cho các trang trại trên địa bàn trong tỉnh và cả nước; tổ chức

chăn nuôi và tiêu thu gà thịt theo chuỗi 4A tại các trang trại thuộc các huyện

Thọ Xuân, Ngọc Lặc, Yên Định và các tỉnh khác trong cả nước.

- Trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa, có 10 trang trại chăn nuôi theo tiêu chuẩn

khép kín, gắn kết hình thành theo chuỗi sản xuất và tiêu thụ khép kín tại các

huyện Thọ Xuân, Thường Xuân, Quảng Xương, giải quyết việc làm cho 250 lao

động, tổ chức tập huấn, đào tạo chuyên sâu cho lao động làm việc tại công ty,

với thu nhập bình quân từ 8,3- 9,0 triệu đồng/tháng.

- Đã phối hợp với chính quyền địa phương và người dân để tổ chức các

hoạt động chung sức xây dựng NTM, như: Làm đường giao thông nông thôn,

trạm điện cho người dân xã Xuân Phú (Thọ Xuân) và xã Minh Tiến (Ngọc Lặc);

tặng quà tết cho những hộ có hoàn cảnh khó khăn; tham gia ủng hộ chương

trình vì người nghèo, ủng hộ quỹ phòng chống thiên tai và các hộ dân chịu ảnh

hưởng của thiên tai, lũ lụt.

- Đã đầu tư và đưa vào sản xuất nhà máy giết mổ - chế biến gia cầm xuất

khẩu Viet Avis tại xã Hoằng Quỳ, huyện Hoằng Hóa (diện tích 6,0 ha), vốn đầu

tư 300 tỷ đồng, công suất giết mổ và chế biến 40 tấn thịt gà/ngày, thực hiện

công đoạn tiêu thụ sản phẩm cho các trang trại chăn nuôi gà thịt và các cơ sở

liên kết của công ty trên địa bàn trong và ngoài tỉnh; thực hiện giết mổ và chế

biến các sản phẩm từ gà thịt để cung cấp cho thị trường trong, ngoài tỉnh và

hướng tới xuất khẩu.

2. Các hoạt động sản xuất chăn nuôi theo chuỗi liên kết gắn với tiêu thụ

sản phẩm của Công ty cổ phần Nông sản Phú Gia nêu trên đã hình thành các

liên kết giữa doanh nghiệp - HTX và các hộ chăn nuôi, phù hợp với Điều 7,

Thông tư số 05/2017/TT-BNNPTNT ngày 01/3/2017 của Bộ Nông nghiệp và

PTNT về việc hướng dẫn một số nội dung thực hiện Chương trình MTQG xây

dựng NTM giai đoạn 2016-2020, qua đó góp phần thực hiện Chương trình

MTQG xây dựng NTM tỉnh Thanh Hóa, giai đoạn 2016-2020.

3. Đề nghị Công ty cổ phần Nông sản Phú Gia tiếp tục phát huy, đẩy

mạnh sản xuất kinh doanh, đặc biệt trong lĩnh vực nông nghiệp, nông dân và

nông thôn, góp phần thực hiện thắng lợi các mục tiêu của Chương trình MTQG

xây dựng NTM tỉnh Thanh Hóa trong giai đoạn tới./.

Nơi nhận:
- Như trên (để thực hiện);
- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/cáo);
- Sở NN&PTNT, VPĐP NTM;

- Lưu: VT, PgNN.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Đức Giang

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-03-02T11:36:43+0700
	HÀ NỘI
	Lê Đức Giang<giangld@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-03-02T14:33:54+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-03-02T14:34:05+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-03-02T14:54:15+0700